АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11 марта 2025 года                            № 06

О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения

Хатырка от 14 ноября 2022 года № 37

«Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселе-

ние Хатырка на 2023-2025 годы»

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка

на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением Администрацией сельского

поселения Хатырка от 14 ноября 2022 года № 37, Администрация сельского по-

селения Хатырка

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Хатырка от

14 ноября 2022 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Разви-

тие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на

2023 – 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельское поселение Хатырка на 2023 – 2025 годы» абзац

«Объемы финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в следую-

щей редакции:

«Объёмы финансовых

ресурсов программы

Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 29 798,0 тыс. рублей, в том

числе по годам:

в 2023 году – 6 319,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 9 744,8 тыс. рублей;

в 2025 году – 13 733,7 тыс. рублей,

из них:

средства районного бюджета 26 808,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2023 году – 5 154,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 708,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 12 945,7 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Хатырка

2

2 989,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 1 165,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 035,9 тыс. рублей;

в 2025 году – 788,0 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хо-

зяйство» всего 27 407,5 тыс. рублей, в том числе

по годам:

в 2023 году – 5 605,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 748,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 13 053,8 тыс. рублей,

из них:

средств районного бюджета 26 714,3 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2023 году – 5 154,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 614,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 12 945,7 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Хатырка

693,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 451,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 133,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 108,1 тыс. рублей.

Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

сельского поселения Хатырка» всего 2 390,5

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 713,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 996,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 679,9 тыс. рублей,

их них:

средства районного бюджета 94,0 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 94,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Хатырка

2 296,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 713,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 902,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 679,9 тыс. рублей.                            ».

          1.2. В паспорте подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Хатырка на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре- Всего по подпрограмме 27 407,5 тыс. рублей,

3

сурсов подпрограммы в том числе по годам:

в 2023 году – 5 605,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 748,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 13 053,8 тыс. рублей,

из них:

средств районного бюджета 26 714,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2023 году – 5 154,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 8 614,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 12 945,7 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Ха-

тырка 693,2 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2023 году – 451,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 133,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 108,1 тыс. рублей.

».

1.3. Раздел III подпрограммы «Жилищно - коммунальное хозяйство» му-

ниципальной программы «Развитие территории муниципального образования

сельское поселение Хатырка на 2023-2025 годы» изложить в следующей редак-

ции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 27 407,5 5 605,6 8 748,1 13 053,8
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 693,2 451,5 133,6 108,1

средств районного бюджета 26 714,3 5 154,1 8 614,5 12 945,7

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории сельского поселения Хатырка» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Хатырка на 2023-2025 годы» абзац «Объёмы финансовых ресурсов подпро-

граммы» изложить в следующей редакции:

« Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 2 390,5 тыс. рублей, в

том числе по годам:

в 2023 году – 713,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 996,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 679,9 тыс. рублей,

4

их них:

средства районного бюджета 94,0 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 94,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей,

средства бюджета сельского поселения Ха-

тырка 2 296,1 тыс. рублей, в том числе по го-

дам:

в 2023 году – 713,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 902,3 тыс. рублей;

в 2025 году – 679,9 тыс. рублей.

».

1.5. Раздел III подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство   территории сельского поселения Хатырка» муниципальной

программы «Развитие территории муниципального образования сельское поселе-

ние Хатырка на 2023-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«  III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

Источник финансирования Всего,

тыс.

руб.

В том числе по годам, тыс. руб.

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме: 2 390,5 713,9 996,7 679,9
в том числе за счёт:

средств бюджета поселения 2 296,1 713,9 902,3 679,9

средств районного бюджета 94,4 0,0 94,4 0,0

средств окружного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 ».

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2023-2025 годы»

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сете-

вом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на

сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-

mr.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова-

ния.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                                                                         К.А. Кутынкеу

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Хатырка

от 11.03.2025 года № 06

« ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие территории муниципально-

го образования сельское поселение

Хатырка на 2023-2025 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Хатырка на 2023-2025 годы»

№ п/п Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период

реализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответствен-

ный исполни-

тель, соис-

полнители,

участники

Всего в том числе средства:

окруж-

ного

бюд-

жета

район-

ного

бюджета

местно-

го бюд-

жета

прочих

внебюд-

бюд-

жетных

источ-

ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе 2023-2025 29 798,0 0,0 26 808,7 2 989,3 0,0

2023 6 319,5 0,0 5 154,1 1 165,4 0,0

2024 9 744,8 0,0 8 708,9 1 035,9 0,0

2025 13 733,5 0,0 12 945,7 788,0 0,0

1.  Подпрограмма «Жилищно - коммунальное хозяйство»

1.1 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

2023-2025 10 068,9 0,0 10 068,9 0,0 0,0 Администра-

ция сельского

2023 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0

2

жилищного фонда» 2024 7 839,7 0,0 7 839,7 0,0 0,0 поселения

Хатырка

2025 2 079,2 0,0 2 079,2 0,0 0,0

1.1.1 Ремонт фасада жилого дома

№ 3 по ул. Озёрная
2023 150,0 0,0 150,0 0,0 0,0

1.1.2 Ремонт кровли дома № 3 по

ул. Озёрная
2024 1 364,6 0,0 1 364,6 0,0 0,0

1.1.3 Ремонт кровли дома № 4 по

ул. Озёрная
2024 1 367,4 0,0 1 367,4 0,0 0,0

1.1.4 Ремонт кровли дома № 5 по

ул. Озёрная
2024 1 368,8 0,0 1 368,8 0,0 0,0

1.1.5 Ремонт кровли дома № 7 по

ул. Озёрная
2024 1 371,8 0,0 1 371,8 0,0 0,0

1.1.6 Прочистка канализационных

сетей (от дома до выгребной

ямы) по ул. Кергитагина дом

№ 2, ул. Центральная дома №

10

2024 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0

1.1.7 Капитальный ремонт систе-

мы холодного водоснабжения

дома № 2 по ул. Озёрная

2024 1 358,0 0,0 1 358,0 0,0 0,0

1.1.8 Ремонт квартиры № 1 дома №

1 по ул. Озерная
2024 458,8 0,0 458,8 0,0 0,0

1.1.9 Утепление полов в отельной

в жилом доме № 10 по ул.

Речная

2024 350,4 0,0 350,3 0,0 0,0

1.1.10 Замена 4-х котлов отопления 2025 2 079,2 0,0 2 079,2 0,0 0,0

3

в жилых помещениях: по ул.

Озёрная, дом № 9; по ул.

Озёрная,  дом  № 7, квартира

№ 3 и № 4; по ул. Речная, дом

№ 5

1.2 Основное мероприятие

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах»

2023-2025 2 170,7 0,0 2 170,7 0,0 0,0

2023 698,4 0,0 698,4 0,0 0,0

2024 774,8 0,0 774,8 0,0 0,0

2025 697,5 0,0 697,5 0,0 0,0

1.2.1 Оплата взносов на капиталь-

ный ремонт общего имущест-

ва в МКД

2023 698,4 0,0 698,4 0,0 0,0

2024 774,8 0,0 774,8 0,0 0,0

2025 697,5 0,0 697,5 0,0 0,0

1.3 Основное мероприятие

«Содержание пустующих

помещений»

2023-2025 369,1 0,0 0,0 369,1 0,0

2023 127,4 0,0 0,0 127,4 0,0

2024 133,6 0,0 0,0 133,6 0,0

2025 108,1 0,0 0,0 108,1 0,0

1.4 Основное мероприятие

«Ремонт муниципального

имущества»

2023-2025 14 798,8 0,0 14 474,7 324,1 0,0

2023 4 629,8 0,0 4 305,7 324,1 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 10 169,0 0,0 10 169,0 0,0 0,0

1.4.1 Замена котла печного ото-

пления в доме № 6 по ул.

Кергитагина

2023 350,8 0,0 26,7 324,1 0,0

1.4.2 Замена котла печного ото-

пления в доме № 1 в кварти-

2023 350,8 0,0 350,8 0,0 0,0

4

ре № 4 по ул. Озёрная

1.4.3 Ремонт инженерных сетей

жилого дома № 6 по ул. Реч-

ная

2023 1 704,9 0,0 1 704,9 0,0 0,0

1.4.5 Ремонт инженерных сетей

квартиры № 4 жилого дома

№ 1 по ул. Озёрная

2023 631,2 0,0 631,2 0,0 0,0

1.4.6 Ремонт инженерных сетей

жилого дома № 10 по ул.

Озёрная

2023 1 592,2 0,0 1 592,1 0,0 0,0

1.4.7 Ремонт участков канализа-

ции 242 метров по ул. Озёр-

ная, домов № 1, 2, 2А, 4, 6, 8,

10, 12

2025 10 169,0 0,0 10 169,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме 2023-2025 27 407,5 0,0 26 714,3 693,2 0,0

2023 5 605,6 0,0 5 154,1 451,5 0,0

2024 8 748,1 0,0 8 614,5 133,6 0,0

2025 13 053,8 0,0 12 945,7 108,1 0,0

2.  Подпрограмма «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории

сельского поселения Хатырка»

2.1 Основное мероприятие

«Организация освещения

улиц»

2023-2025 1 427,7 0,0 0,0 1 427,7 0,0 Администра-

ция сельского

поселения

Хатырка

2023 345,5 0,0 0,0 345,5 0,0

2024 652,3 0,0 0,0 652,3 0,0

2025 429,9 0,0 0,0 429,9 0,0

2.1.1. Приобретение электрической

энергии для уличного осве-

2023-2024 813,8 0,0 0,0 813,8 0,0

2023 185,5 0,0 0,0 185,5 0,0

5

щения 2024 298,4 0,0 0,0 298,4 0,0

2025 329,9 0,0 0,0 329,9 0,0

2.1.2. Техническое обслуживание

сетей уличного освещения

2023-2025 613,9 0,0 0,0 613,9 0,0

2023 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0

2024 353,9 0,0 0,0 353,9 0,0

2025 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0

2.2 Прочие мероприятия по

благоустройству

2023-2025 962,8 0,0 94,4 868,4 0,0

2023 368,4 0,0 0,0 368,4 0,0

2024 344,4 0,0 94,4 250,0 0,0

2025 250,0 0,0 0,0 250,0 0,0

2.2.1 Установка новогодней ёлки 2023 30,0 0,0 0,0 30,0 0,0

2.2.2

Транспортные услуги по

уборке мусора на территории

сельского поселения Хатырка

2023 90,0 0,0 0,0 90,0 0,0

2.2.3
Уборка крупногабаритного

мусора
2023 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2.2.4
Уборка мусора на территории

сельского поселения Хатырка
2023 48,4 0,0 0,0 48,4 0,0

2.2.5
Уборка крупногабаритного

мусора
2024 94,4 0,0 94,4 0,0 0,0

2.2.6 Установка новогодней ёлки 2024 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

2.2.7
Уборка мусора на территории

сельского поселения Хатырка
2024 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

2.2.8
Уборка мусора на территории

сельского поселения Хатырка
2025 200,0 0,0 0,0 200,0 0,0

6

2.2.9 Установка новогодней ёлки 2025 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0

 Всего по подпрограмме 2023-2025 2 390,5 0,0 94,4 2 296,1 0,0

2023 713,9 0,0 0,0 713,9 0,0

2024 996,7 0,0 94,4 902,3 0,0

2025 679,9 0,0 0,0 679,9 0,0   ».